
第１9 回九州小学生ゴルフ選手権大会 

出場選手・保護者の皆様へ 

ご 案 内 

 
平素より、小学生ゴルフ大会の運営及び報道に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

九州大会のご案内をさせていただきます。下記、ご案内事項を選手、保護者及びご来場予定の皆様でご確認

いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

★観戦などについて 

１． クラブハウス内への立ち入りを認めますが、大会本部及び選手席への立ち入りは禁止します。 

また、参加選手への競技中のアドバイスは、規則第１０条により罰せられますのでご注意ください。 

２． コース内への立ち入りはスターティングホールのティーイングエリア周辺及び上がりホールのグリーン周

辺に限り認めますが、他は禁止します。 ※ご自身のお子様のみとします。ご協力お願いします。 

３． ご来場の際の服装はゴルフ場への立ち入りにふさわしいものとしてください。 

４． 最終組スタート後は一般のプレーヤーのラウンドとなりますので、すみやかにご移動をお願いします。 

５． クラブハウスレストランはご利用いただけます。食べ物の持ち込みはご遠慮ください。 

６． マスター室付近はカートや一般のプレーヤーが出入りし非常に混雑します。立ち止まらないようにご協力

ください。 

７． コース内での携帯電話などの通信機器の使用は禁止します（選手も同じ）。 

８． 競技終了後、成績上位者を対象に表彰式を行います。 

９． スコアカード提出までは、選手に声をかけないようにしてください。 

10．ゴルフルール、マナーの指導は必ず徹底のうえ、競技に臨ませるようにしてください。 

11．競技の条件、ローカルルール、注意事項は事前に説明してあげてください。 

12．失格など大会委員の決定について、抗議その他のクレームは一切認めません。 

13．病気、またはその他の理由で欠席の場合、 

１月４日（木）までにスポーツニッポン新聞社大阪事業部（℡0６-６３４６-８５２２、平日 10時～18時）、

当日はコース（℡0942-75-6006）へ連絡してください。 

※土日祝、年末年始（12月 29日～1月３日）を除く。 

※無断欠席の場合は今後の出場を認めない場合があります。 

 

★選手の服装について 

・ゴルフをするのにふさわしい服装であること。 

・派手にならないよう気をつけること。 

・帽子は必ず着用すること。 

 

★その他 

１． スタート時刻 30分前にはクラブハウスで大会受付を済ませ、スタート時刻 10分前には必ずティーイング

エリア周辺で待機していること。 

２． プレー中はもとよりクラブハウス内においても、床に座り込んだり、大声を出したりせずに、他の人の迷惑に

なる行為はしないこと。 

３．体調不良を少しでも感じたら、コース上全ての人の為に競技を棄権し、委員会に申し出ること。 

４． 成績はホームページ（スポニチプラスα）での掲載とし、随時更新しますので各自確認のこと。 

５．失格など大会委員の決定について、抗議その他クレームは認めない。 

 

ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。 

スポーツニッポン新聞社大阪事業部「小学生ゴルフ」係 

℡：0６-６３４６-８５２２ 

 

大会公式サイト    

＜スポニチプラスα＞ 


